A treshaulx et tresrévérends, révérends pères en Dieu, mes très 
honorez seigneurs et grans am is, messeigneurs du Conseil de très- 
exellent et trespuissant prince, le roy de France et d’Engleterre, mon 
tresredoubté seigneur.

La duchesse de Glocestre, 
contes8e de Hainnau, Hollende, Zeellande, Pembrock, Pontieu

et dame de Frise.
Jakobäas Gesandte, zu welchen sie die angesehenen Kitter Ludwig 

von Montfort und Arnold von Gent erwählt hatte, reiseten mit diesem 
Briefe nach London, und übergaben ihn dem Geheimenrath. Arnold von 
Gent und der mitgereiste Kaplan Jakobäas, Willis Ervin, hielten vor 
dem Geheimenrath folgende Rede:

Reverendissimis in Christo principibus, magnificis et discretis doininis, 
serenissimi principis domini mei regis consiliariis.

Supplicant humiliter devoti servitores domine domine Jacobe ducisse 
Gloucestrie etc. Arnoldus de Gent miles et Willis Ervin capellanus, 
ejusdem illustris domine nuncii et ambassiatores : quatenus cum affectu 
ad mentem revocare dignemini, qualiter dicta domina nostra illustris 
sub certis conditionibus et promissionibus regiis jam dudum ad terrain 
istam pervenit, et gubernacioni ac protectioni regie magestatis in 
omnibus se submisit, ac consequenter, juxta disposicionem et ordina-
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cionem regias, Illustrissimo principi ac domino domino Humfrido duci 
Glouceatrie etc., pro non levi bono, quod toto regno huic exinde spe- 
rabatur venire, in conthoralem assignata eadem et demum maritata 
eidem, — citra tamen tempus maritacionis hujusmodi propter dilec- 
tacionem et fidem sinceras, quas ad dictam regiam magestatem, domi- 
numque et maritum suum predictum, ac inclitum regnum istud continue 
gessit, in presenti gerit et, in quantum poterit, gerit in eternum, — sub 
quam dubiis et quam miris stetit eventibus, et sub quantis et quam 
asperis tarn diu mansit periculis, adeo ut vix sit auditum a seculis, 
dominam aliquam tante et tam perseverantis fuisse constancie, sub tantis 
tamque diurtinis angustiis constitutam, et omni quasi eciam proximorum 
suffragiis destitutam, qualiterque jam ipsa in ultima necessitate refugii 
et in ipso puncto pereundi consistit, si non celeriter succurratur eidem,
—  vestris, ut speramus, dominacionibus incognitum non existat. Con
siderare eciam velitis, quomodo sub istis dilacionibus estas labitur, et 
tempus per consequens et opportunitas adjutorii sui minuitur, adversa- 
rius vero capitalis dicte domine nostre a labore non cessat, ut dictam 
dominam nostram destruat et ejus dominia possideat. Ea propter, 
domini graciosi, compassivis oculis advertere velitis: que est, que 
patitur, quare, et pro cujus amore patitur, quanta témpora passa est, 
et in quanta nichillominus dilacionis constancia continue perseverat, 
ubi, si nil aliud vos moveret, nisi sexus solum femineus, pietas incli- 
naret omnes, máxime genere preclaros, ad defensionem et succursum femine, 
cui non dedit natura pugnare, — et vestras dicte domine nostre assis- 
tencias realiter et cum effectu absque dilacionum dipendiis impertiri 
solitis dignemini! Insuper dominum Illustrissimum dominum ducem 
Gloucestrie, protectorem et deffensorem hujus incliti regni, et indubi- 
tatum maritum dicte domine nostre. exhórtate, requirite, et rogate! Cujus 
illustrem dominacionem nos, quatenus possimus, exhortamus, requirimus 
humiliter suplicando, quatenus pro suo et regni honore velit celeriter 
dicte domine nostre de congrua assistencia consulere, aut, ne in tantis 
periculis diucius cum perdicione temporis et nostra teneatur, in verbis 
certum, cui credere valeamus, responsum prebere ad efi’ectum, quod, in 
casu non habendi apud vos subsidii, pro sepedicte domine nostre salva- 
tione et nostra possimus alias vias et media inquirere et temptare.
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Am 7. May erliess Jakobäa von Gouda aus neue Briefe an den 
König, den Geheimerath, Humfried und Bedford. Diese Briefe, sowie 
der Bericht der an Bedford und Philipp geschickten englischen Bot
schafter finden sich ebenfalls in Lille. Es zeigte sich darunter auch 
eine lateinische Vorstellung, in welcher Jakobäa darauf hin weist: wie 
sie nach harter Belagerung in Mons ungerechter Weise gefangen ge
nommen, und durch die Abgeordneten Philipps nach Gent geführt sei, 
wo man schmählich über sie verhandelt habe, — clenodiis nostris ablatis, — 
und wo man ihr periculum perpetuae detencionis gedroht habe, weshalb sie 
heimlich von dort geflohen sei. Sie legt auch darauf Gewicht, dass 
man gegen sie und Humfried nicht könne contra jura constitucionis 
atque consuetudines principum Allemanniae procediren. Insbesondere 
wird hervorgehoben, was König Heinrich IV. ihr versprochen: ad cujus 
requestam, et propter bonum pacis, regnum anglie intravimus, inibi sue 
celsitudini gravamina nobis vi et contra racionem illata per ordinem 
exponendo narravimus. Ad quae rex respondens ait: si in consolacionem 
et relevationem consiliis ejus aquiescere intenderemus, non solum ut 
consanguineus, sed etiam tanquam specialis et pius pater, paternalem et 
fidelem assistenciam in omnibus facere vellet, neduin in curia romana, 
ymo contra omnes et quoscumque nos injuste opprimentes, — adjunctis 
etiam diversis et quampluribus sermonibus consolatoriis. Et adstatim 
eidem in omnibus nos submisimus, ubi consequenter regia magnificencia, 
videns angustiam nostram et violenciam, nostre paterne successionis sub- 
tractionem etiam et ordinacionem, juvare acceptavit, et ut. in hujusmodi 
promissionibus nullatenus dubitaremus, idem serenissimus rex, — de invasi- 
mento consilii sui, et precipue reverendissimi in Christo patris et dom. dom. 
Cardinalis St. Eusebii, avunculi sui, tune tempore episcopi ecclesie Winton, 
quam adhuc habet in commendam, atque aliorum reverendissimorum 
principum ac dominorum, — invocavit nobis in futurum conthoralem pre- 
stantissimum suum fratrem, dominum nostrum ducem Glocestrie. Jakobäa 
setzte hinzu: Humfried habe erst, nachdem die Juristen erklärt, — der 
Brabanter sei niemals ihr Ehemann gewesen, — sich mit ihr vermählt, 
und nach seinen Befehlen habe sie bisher gelebt und gehandelt.